a) Julgar improcedentes por não provadas as excepções de direito material

deduzidas pelo Demandado DD;

b) Julgar improcedentes por não provadas as excepções de direito material

deduzidas pela Demandada EE;

c) Julgar procedente e provado o pedido de pagamento do montante total de €

3.329.291,85 (três milhões, trezentos e vinte nove mil, duzentos e noventa e

um euros e oitenta e cinco cêntimos), somatório dos montantes discriminados

nas três alíneas do primeiro pedido do Demandante, condenando

solidariamente os Demandados a pagar ao mesmo Demandante o referido

valor;

d) Julgar procedente e provado o segundo pedido do Demandante,

condenando os Demandados a pagar solidariamente ao mesmo Demandante a

penalidade contratual de € 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil euros);

e) Condenar o Demandante a pagar aos Demandados: (i) AA e BB a quantia de

honorários pagos aos Mandatários destes no montante de € 5.000,00 (cinco

mil euros); (ii) DD o montante de € 5.000,00 (cinco mil euros); e (iii) EE o

montante de € 7822,80 (sete mil oitocentos e vinte e dois euros e oitenta

cêntimos), verbas referentes a honorários pagos ou devidos aos Mandatários

destes Demandados relativamente ao procedimento cautelar arbitral, da

responsabilidade do Demandante nos termos da Cláusula 31.5 do Acordo

Parassocial;

f) Condenar todos os Demandados solidariamente a pagar ao Demandante a

quantia de € 199.641,01(cento e noventa e nove mil, seiscentos e quarenta e

um euros e um cêntimo) a título de encargos com a arbitragem (honorários

dos Árbitros e custos administrativos), honorários pagos aos Mandatários

deste e despesas realizadas.

2. Como fundamentos para essa anulação, invocam agora:

• A caducidade da arbitragem e a nulidade da decisão final (por falta da